
„POWIEDZ KOMUŚ” Elżbieta Zubrzycka 

Co musi wiedzieć dziecko, aby było bardziej bezpieczne wśród ludzi? Rozmawianie z dziećmi na 

trudne tematy sprawia nam kłopot. Szczególnie wtedy, gdy mamy mówić o zagrożeniach. Obawiamy 

się, że sama rozmowa może krzywdzić. A jednak, dla bezpieczeństwa dziecka, rozmawiać 

trzeba..."Powiedz komuś!" to książka, która podnosi poczucie wartości dziecka i uczy je 

najważniejszego - szacunku dla siebie i innych. Jednocześnie przekazuje niezbędną wiedzę. Dziecko 

musi znać swoje prawa i umieć powiedzieć "NIE!" w obronie tych praw i własnego ciała. Trzeba je 

nauczyć, aby ufało własnym odczuciom. Kiedy czuje sie zaniepokojone lub zakłopotane, musi o tym 

POWIEDZIEĆ KOMUŚ, kto wysłucha i pomoże. Książka pokazuje pozytywny obraz świata i mówi, 

jak go zachować, stosując się do mądrych zakazów. 

 

„RADY NIE OD PARADY” Małgorzata Strzałkowska 

Książka Małgorzaty Strzałkowskiej jest zbiorem wierszyków z morałem, które są przeznaczone dla 

dzieci i zawierają cenne wskazówki, w jaki sposób można zaskarbić sobie szacunek i uznanie wśród 

kolegów, nauczycieli i dorosłych. 

Poszczególne wierszyki wyróżniają się zabawną, oryginalną formą i mają przede wszystkim rolę 

dydaktyczną. Przekazują młodym czytelnikom wiedzę o tym, jak nie sprawiać innym przykrości i żyć 

w dobrych relacjach z rodziną i przyjaciółmi. Każdy przecież chciałby cieszyć się przyjaźnią i 

szacunkiem kolegów – wiersze Strzałkowskiej zawsze kończą się morałem, który mądrze podpowiada, 

w jaki sposób można to osiągnąć. 

 

KSIĄŻKI O TEMATYCE ZWIERZĄT 

"Koki. Pokochaj słoniątko" A. Nożyńskiej-Demianiuk  to wyjątkowa publikacja, którą warto 

podsunąć dzieciom do samodzielnego czytania, lub zasiąść do niej wspólnie. Wtedy będzie idealną 

okazją do rozmowy na temat praw zwierząt. To bardzo ciepła książka, pięknie i barwnie ilustrowana. 
Zwracająca uwagę na zwierzęta, ich dobro oraz to, jak ważne jest aby żyły i rozwijały się w swoim 

naturalnym środowisku. Książka uwrażliwia na krzywdę bezbronnych zwierząt. Na to, że są ofiarami 

ludzi, którzy chcą wzbogacić się ich kosztem. Takie zachowania są złe i należy robić wszystko, aby 

zwierzęta chronić i o nie dbać. Bardzo polecam niniejszą publikację! 
 

Seria książek „SOS dla zwierząt” Kelly McKain  

„Sos dla zwierząt. Na ratunek psiakowi.” Dziewczynki, Leah i Amy ruszają na ratunek psiej rodzinie, 

próbują się dowiedzieć, dlaczego szczenięta i ich mama są porzucone i tak zaniedbane. Zanim odkryją 

tę tajemnicę, starają się znaleźć im nowy dom. Psiaki są w niebezpieczeństwie, dziewczynki muszą 

działać szybko! 

„Morus” B.Gawryluk 

Morus – to wielki, czarny i radosny pies, który pracuje w Wodnym Ochotniczym Pogotowiu 
Ratunkowym. Morus jest nowofundlandem, więc świetnie czuje się w wodzie. Pies jak zawsze 

okazuje się najlepszym przyjacielem człowieka i niezastąpionym partnerem w niesieniu pomocy 

innym. 

 


